РЕСПУБЛИКА КРЫМ
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

U . о<.
пгт Кировское

О закреплении движимого имущества
на праве оперативного управления за
МКУК «Управление культуры, библиотечного
обслуживания и туризма администрации Кировского
района Республики Крым»

В соответствии со ст. 123.21, ч. 2 ст. 125, ч. 3 ст. 215, ч. 1 ст. 296,
ч. 1 ст. 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, ч. 3 ст. 9.1, п. 3)
ч. 2 ст. 15 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», ч. 1, ч. 2 ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ч. 1 ст. 31 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК
«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом
Республики Крым от 31.07.2014 № 38-3PK «Об особенностях регулирования
имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым»,
п. 2) ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования Кировский район
Республики Крым, разделом 3 Положения о передаче объектов
муниципальной собственности муниципального образования Кировский
район Республики Крым в хозяйственное ведение, оперативное управление и
безвозмездное пользование, утвержденного решением 14-й сессии
Кировского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 24.07.2015
№ 246, Уставом МКУК «Управление культуры, библиотечного
обслуживания и туризма администрации Кировского района Республики
Крым»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить движимое имущество на праве оперативного управления
за МКУК «Управление культуры, библиотечного обслуживания и туризма
администрации Кировского района Республики Крым» (ОГРН
1179102000428, ИНН 91081 15885, КПП 910801001) - интерактивная доска
ActivBoard -  балансовая стоимость - 52 000,00 руб. (пятьдесят две тысячи
рублей 00 копеек).

2. Отделу по вопросам градостроительства, дорожного хозяйства и
имущественных отношений управления архитектуры, градостроительства,
жилищно-коммунального хозяйства и архивных вопросов администрации
Кировского района Республики Крым подготовить договор о предоставлении
муниципального имущества на праве оперативного управления в отношении

№ №

имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления, и обеспечить
заключение договора с МКУК «Управление культуры, библиотечного
обслуживания и туризма администрации Кировского района Республики
Крым».

3. Отделу по вопросам бухгалтерского учета и материального
обеспечения управления организационной работы, муниципальной службы и
финансово-хозяйственного обеспечения администрации Кировского района
Республики Крым осуществить передачу имущества, указанного в п. 1
настоящего постановления.

4. Отделу организационной работы и муниципальной службы
управления организационной работы, муниципальной службы и финансово­
хозяйственного обеспечения администрации Кировского района Республики
Крым опубликовать настоящее постановление в ГИС «Портал Правительства
Республики Крым» в разделе «Муниципальные образования», «Кировский
район» https://kirovskiy.rk.gov.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Кировского района Борт Н.Б.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель
главы администрации

Глава администрации

Н.Б. Борт

Е.М. Янчукова

Руководитель аппарата
администрации Л.В. Чуксина

Начальник отдела
правовой работы
и БЖД Е.Л. Отаршинова

Начальник общего отдела
управления оргработы, МС
и ФХО Ю.В. Терещенко

Начальник отдела ГС, дорожного
хозяйства и НО управления
архитектуры, ГС, ЖКХ и архивных
вопросов Н.И. Сулима

Начальник отдела по вопросам БУ и МО Л.Е. Нагорных

Проект постановления внесен отделом по вопросам бухгалтерского учёта и
материального обеспечения управления организационной работы,
муниципальной службы и финансово-хозяйственного обеспечения

https://kirovskiy.rk.gov.ru

администрации Кировского района Республики Крым и ответственность за
соответствие его законодательству несёт:

Начальник отдела по вопросам БУ и МО,
управления оргработы, МС и ФХО JI.E. Нагорных

Реестр рассылки постановления администрации Кировского района «О
закреплении движимого имущества на праве оперативного управления за
МКУК «Управление культуры, библиотечного обслуживания и туризма
администрации Кировского района Республики Крым» от4.8 • Н , сЬр-19 № \Ц-
1. Общий отдел -  1 экз.
2. Отдел оргработы и МС -  1 экз.
3. Отдел по вопросам БУ и МО -  1 экз.
4. Отдел ГС, дорожного хозяйства и ИО -  1 экз.
5. МКУК «Управление культуры» - 1 экз.

Нагорных Людмила Егоровна
4 - 17-55